
UCHWAŁA NR LIX/424/2024  
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich 

ptaków 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Fundacji Skrzydła Lasu z siedzibą w Godzieszach Małych 

ul. Zadowicka 55, 62-872 Godziesze Małe, złożony w dniu 30 stycznia 2024 r., dotyczący utworzenia 

i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich ptaków na prywatnej nieruchomości w miejscowości 

Stobno Siódme oznaczonej jako działka nr ewid. 400/1, znajdującej się na terenie Gminy Godziesze 

Wielkie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095EB832-C22B-4EBE-B215-5F64B68C59E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIX/424/2024  

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  

z dnia 23 lutego 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji 

dzikich ptaków 

W dniu 30 stycznia 2024 r. wpłynął do Urzędu Gminy Godziesze Wielkie wniosek Fundacji 

Skrzydła Lasu z siedzibą w Godzieszach Małych ul. Zadowicka 55, 62-872 Godziesze Małe 

w sprawie wydania przez radę gminy opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka 

rehabilitacji dzikich ptaków na prywatnej nieruchomości w miejscowości Stobno Siódme 

oznaczonej jako działka nr ewid. 400/1, znajdującej się na terenie Gminy Godziesze Wielkie. 

Zgodnie z art. 5 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336 z późn. zm.) ośrodek rehabilitacji zwierząt to miejsce, w którym prowadzone jest 

leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, wymagających okresowej opieki człowieka 

w celu przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego. 

Utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt wymaga zezwolenia Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, przy czym do wniosku w tym zakresie dołącza się opinię 

właściwej miejscowo rady gminy. Stosownie do zapisów art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody do obowiązków organów publicznych należy dbałość o przyrodę będącą 

dziedzictwem i bogactwem narodowym oraz zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych 

i finansowych dla jej ochrony. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095EB832-C22B-4EBE-B215-5F64B68C59E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/424/2024  RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


